
 

 

 Na temelju članka 43. Odluke o davanju stanova u najam („ Službene novine“ Grada 

Pule, broj: 4/09 i 16/09) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada 

Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 11. prosinca 2017. 

godine, donosi 

 

 

 

O D L U K U 

o davanju u najam stana za službene potrebe 

 

 

 

I 

 

 Grad Pula daje u najam stan za službene potrebe u skladu s Odlukom o davanju 

stanova u najam, kako slijedi: 

 RISTOSKI  MIKELA  OIB 65813196088 rođ. 7.11.1989. – najmoprimac. 

 Stan se nalazi u stambenoj zgradi u Puli, Istarska ulica 16/I kat,  koji se sastoji od 

jedne sobe, kuhinje i kupaone, sveukupne površine 31,57 m². 

 Ugovor o najmu stana zaključuje se na određeno vrijeme, u trajanju od pet godina. 

 

II 

 

 Prava i obveze najmoprimca utvrdit će se ugovorom o najmu stana za službene 

potrebe, za čije je zaključivanje ovlašten nadležni upravni odjel Grada Pule. 

 

III 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 
KLASA:371-02/17-02/15 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0358-17-3 

Pula, 11. prosinca 2017. 

 

 

 

        GRADONAČELNIK 

                Boris Miletić 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E  

 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 
 Pravni temelj za donošenje ove  Odluke  je članak 43.  Odluke o davanju stanova u najam 
(„Službene novine“ Grada Pule, broj: 4/09 i 16/09). 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ðUJU AKTOM 
 
 Prijedlogom Odluke predlaže se dodjela u najam stana za službene potrebe.   
 
III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Ristoski Mikela, podneskom od 7.12.2017. godine, obratila se Gradu Puli sa zamolbom 
da joj se pomogne u rješavanju stambenog pitanja, kao sportašu koji kroz svoje djelovanje 
afirmira grad Pulu, Istru i Hrvatsku. 
 U zamolbi navodi svoje dosadašnje uspjehe na sportskom polju, i to prvo mjesto na 
paraolimpijskim igrama, prvo mjesto na evropskom i svjetskom prvenstvu, tri puta je  
proglašenja za najboljeg sportaša godine u Republici Hrvatskoj po izboru HPO-a, dva puta joj je 
dodijeljena nagrada Grb Grada Pule i nagrada „Istrijana“. Dobitnica je državne nagrade za sport 
„Franjo Bučar“. Od predsjednika Republike Hrvatske odlikovana je Ordenom kneza Branimira i 
Ordenom Reda Danice hrvatske. 
 Sukladno članku 43. Odluke o davanju stanova u najam propisano je da se izvan Liste 
prvenstva može dati u najam stan osobama koje su zaposlene u oblasti zdravstva, kulture,  sporta, 
visokog školstva, pravosuña i policije, čiji su rezultati rada od značaja za Grad, ako se  ocjeni da 
će svojim radom pridonijeti razvoju Grada. 
 Grad Pula je vlasnik stana u zgradi u Puli, Istarska 16/I kat, ukupne površine 31,57 m2, 
koji se sastoji od jedne sobe, kuhinje i kupaonice. 
 Zbog naprijed spomenutih postignuća Mikele Ristoski na sportskom polju, predlaže se 
donošenje Odluke o davanju u najam stana za službene potrebe istoj. 
 Sva prava i obveze izmeñu najmoprimca i najmodavca riješit će se ugovorom o najmu 
stana za službene potrebe. 
 Ugovor o najmu stana za službene potrebe zaključuje se na odreñeno vrijeme, u trajanju 
pet godina. 
  
  
IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Provedba ove Odluke ne iziskuje osiguranje dodatnih sredstava u Proračunu Grada Pule. 
 
 
 
          P.O. GRADONAČELNIKA 
        Giordano Škuflić, mag.ing.aedif. 


